Ita in Lite-
ris Casare-
is tempus,
locus, &
causa ex-
primenda.

Qua. 9.
At cur? ut
de iis voca-
tus delibe-
rare, Lega-
tosq; si
quos missio
rus est, ple-
nius instru-
ere, valeat.
Verum ho-
die, singu-
lis ē statib.
edicto tras-
missio, sta-
tus ad Co-
mitua vo-
cantur.

Quaest. 10.
An autem
interfit, ut
Imp. in li-
teris ad co-
mitua evoc-
atoriis
verbo ju-
bendi vel
rogandi us-
tatur? N.
Licet ver-
bo jubendi
arrioris
Imp. usi
sunt.

Modernita-
mē Imp.
nō usurpat.
Idq; suadet
libertas
German.

Præsertim
cum & ho-
die, uti o-
lim in Vet.
R. Rom. jus
Comitiarum
inter Imp.
& ordines,
divisum
sit, est alio
modo.

Verum hæc
res est meri
arbitrii,
ideo uti
Imp. Maje-
stas si ver-
bum rogā-
di, usurpet
nō violatur
ita nec Sta-
tuum jus,
si verbo ju-
bendi, ut a-
tur, immi-
nuatur.

Responsum
Legati Re-
gis Hispaniæ
hac de re.

Quest. 11.
Ratio in-
dagatur,
cur Caesar
EE. Eccle-
sticos, Ne-
potes appel-
let.

Olim Imp
Consiliari-
os suos,
Parentes:
Amicos,

mitiorum divisum fuisse scribit Suet. in Caesar. cap. 41. sed pro par-
tibus divisis: ita quoque in duos semilles hoc tempore summa Co-
mitiorum potestas, inter Imp. & Ordines, sed pro partibus indivi-
sis, distributa est, horum Ordinum semillis partem unam Septem-
viri obtinent; alteram Principes, (quorum nomine hic exceptis
EE. Principes omnes, tam politicos, quam Ecclesiasticos, Præla-
tos, Comites & Barones, comprehendo) sibi vendicant, ad eos
quoque pertineat, verbis compellentur non ad eum imperiosis. Sed
cum res hæc meri arbitrii sit, nec certis verborum formulis circum-
scripta, aut cancellis inclusa reperiatur, in eam magis propendeo
sententiam, ut nec Imperatoriæ Majestatis Jus, si Status
sic ad Comitia vocet, ut non tam peremptoriè citare, quam ro-
gare quodammodo videatur, violari; nec Statuum privilegia ac im-
munitates, uti nec libertatem Germanicam, si pro Imperio venire
jubeantur, imminui existimem. Quin potius cum Legato Regis His-
paniæ utrinque persuasum sibi habeant, velim, non ad eum firmo
stabilique munimento suam fundatam fore dignitatem, decus &
existimationem, si non suis viribus starent, sed à tortuosis verbo-
rum interpretamentis, quæ tam rigido examine perscrutari, magis
ad Causidicorum anxiam diligentiam, quam ad Principum virorum
gravitatem ac magnanimitatem pertinet, penderent, Baud. de In-
duc. belli Belgi. l. 1. pag. 19. Illud hoc in loco quasi per transen-
nam attingere lubet, quod cum Cæsari solemne sit, ut in literis ad
EE. Ecclesiasticos datis, Nepotum nomine eos salutet, ut videre est
in Reformat. Maxim. de Anno 1495. Zu Wormbs. §. Ehrwürdige
Hochgeborne/ Ehrsame/ Edle/ liebe Neven/ Dhmen Churfürsten/
Fürsten / andechtige vnd des Reichs getrewe / & in d. Reformat.
Frid. III. de Anno 1442. Rubr. Bom heimlich n Bericht / ibi: auch
durch die Reformation so der Ehrwürdige Dietrich Erzbischoff zu
Cölln/ vnser lieber Neve vnd Churfürste. Vnde mos ille primum, in
polit. Roman. introductus sit? Sanè si ad veteris temporis acta re-
curramus, Imp. non Nepotum sed Parentum nomine indigitalle
eos, quos in numero suorum Consiliariorum præcipuos haberent,
reperimus, l. ult. ubi Gothofr. in not. autoritate Suid. & Cassiod.
idem probat C. de Consul. lib. 12. §. 4. Inst. quib. mod. us patr. potest.
solv. l. 4. C. locat. Amicos quoque. l. 4. C. de Contrah. stipul. l. 17. ff.
de

de iur. patron. §. 6. proëm Inst. Constit. omnem. §. 1. Nobilissimos
l. 7. C. de postul. l. 4. in fin. ff. de Excus. Tutor. l. 2. in fin. ff. eod. Illu-
stres, in Rubr. de Constit. omnem. & passim in constitutionibus ff.
et C. præfixis, Viros Cellos & honoratos l. 2. et 3. C. de offic. divers.
Jud. Clarissimos l. 4. §. 1. Cod. de Advoc. divers. lud. l. 12. ff. de publ.
jud. Magnificos. d. constit. omnem. §. 2. proëm. Inst. §. 3. nuncupant,
Pontifices quoq; Reges & Principes filios suos nominare hæcenus
soliti sunt, cap. 2. Extravag. comm. de privil. cap. 1. et 2. de Treug. et
pac. c. 33. ext. de jurejur. quin imò erga ipsos Imperatores ac Cæ-
sares, uti ex inscriptione, l. 8. C. de Summa Trinitate (ibi enim sa-
cratissimus Imp. noster Justinianus à ob. Pontifice filius vocatur) ea
dem appellatione usi sunt; Petrus Heigius primus est, qui rationem
illius appellationis indagavit; Is lib. 1. quest. 4. num. 62. scribit, quod
cum principibus EE. politicis Impp. Germani, cognationis aut a-
gnationis necessitudine devincti apparetent, ejusdemque facta
mentionem secundum officii commemorationem ab Impp. Dheimb
compellari solerent, factum esse, ut Ecclesiasticis dulcissimum ab
Impp. Nepotum nomen tributum sit, ut qui de naturalis cognatio-
nis & necessitudinis prærogativa gloriari non possint, civilis quasi
noctuas beneficio suis Coelectoribus inferiores nõ possent existere; at-
que hanc suam sententiam probare conatur ducto argum. à simili-
tudine Cardinal. Pontificiorum, hos enim primi gradus filios Pon-
tificis reputari, partemque corporis ejusdem haberi Cardin. Palaot.
de Sacr. consistor. consult. p. 1. quest. 6. pag. 60. Anton. p. 3. tit. 21. de
Statu Cardinal. cap. 1. et seq. Nicol. Ant. Gravac. ad prax. octav.
vestr. l. 1. tit. 1. num. 9. tentantur. Deinde, ait, Novum non esse ad-
optionem tam Nepotis, quam filii fieri. l. 73. ff. de Adopt. §. 7. Inst.
de Adopt. Denique & hanc suam conjecturam sic probat, ut tunc sc.
dicatur gratia data Nepotum Archiepiscopis EE. quando illorum
matribus Ecclesiis adoptionis gaudia Impp. Germani præstiterunt,
quandoquidem illas à quibus ipsimet ut filii suscepti erant, peculi-
ariter olim in suam tutelam ac fidem, ut parem vicem rursus exhi-
berent, receperunt, deque his investituram sibi solemnem singula-
riter reservarunt, argum. eorum quæ scribunt Cassiod. l. 8. epistol.
epist. 1. et ibi Forner. Rodolph. Hospin. de Orig. Monach. class. 2.
c. 15. probabilis quidè hæc Heigii aliquo modo videtur esse opinio;

Nobilissi-
mos.
Illustres.
Cellos et
honoratos.
Clarissi-
mos.
Magnificos
vocantur.
Pontifices
Impp. Re-
ges et Prin-
cipes filios
appellant.
Petr. Heig.
ad amula-
tionem ejus,
qui EE.
Politici
Dheimb vel
simili
agnationis,
vel cognat-
ionis no-
mine salu-
tarerent, in
ductu ra-
tus, ut Eco-
clesiastici,
qui de na-
turalis co-
gnationis
et necessi-
tudinis
prærogati-
va gloriari
nequiverent,
civil. quasi
noctuas
beneficio
suis Coele-
ctoribus a-
quales fie-
rent.

D

Verum

Knich. singulari affectioni ad scribit
 Verū nouera ratio placet. Pri mus Imp. Frid. III. ita appellauit EE. Et quidem non sine causa, quæ tamen ignota.
 De Personis, quæ uerba sunt uocanda ad Comitiam? R. Status Imperij.
 Homonymia uerb. Status.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.

Verum rem acu necdum tetigit, cur enim *Nepotum* potius, quam *filiorum*, similivè nomine indigentur, sicco pede transit nec explicat; cui accedit *Andr. Knich. qui in commen. Iur. Saxon. verb. Electorum. cap. 1. num. 321.* id singulari affectioni attribuit, Primo autem omnium *Imp. Frid. Imp. nominis huius III. in d. Reformat. de Anno 1442. Rubr. Von dem heimlichen Gericht EE.* Ecclesiasticos hoc nomine dignatus est, idque sanè non sine causa, quam se neque ab aliis expiscari, nec proprio Marte excogitare potuisse, ingenuè fatetur *Bertram. d. l. thes. 20.* verum ut ut sit, illud certè constat, *Imp. semper honorarios titulos, quibus ornarent ac demererentur suos excogitasse, Nadab. Agmon. in not. ad Curopalatum p. 261. adde Matth. Steph. l. 2. p. 1. cap. 5. num. 57. de Iurisd. D. Cluten. in syllog. rer. quotid. concl. 24. lit. E.*

XI. Postquam Imperatori Romano Comitiorum indicendorum, cum consensu tamen EE. potestatem competere supra demonstratum sit, restat nunc ut *quasnam personas ad ea, convocare necesse habeat*, paucis percurramus. Sunt vero ad eiusmodi Comitiam uocandi *Status Ordines & proceres Imperij.* Ubi ante omnia sciendum Status uerbo aliter, atq; Latinos Authores & Ictos, uti pragmaticos, 1. pro Ordine Civium, qui *Taxis Aristot.* dicitur, ut Status principum, Baronum &c. *Lazi. comm. Reip. Rom. lib. 12. c. 33.* 2. pro Repub. accipitur, *Ant. August. d. ll. Roman. cap. 7. Steph. Iun. de offic. Magist. in subdit. fol. 265.* 3. In negotiis Imperii Status generaliter dicuntur, Proceres directo Imperio parentes: Sic *Meland. in comm. in Ord. Cam. p. 1. tit. 6.* Status Imperii omnes definit, qui solum Imperatorem agnoscunt superiorem, Principes, Prælatos, Comites, Barones, Nobiles immediatè subjectos, ac Liberas Imperii Civitates, 4. Rerum Fiscalium & contributionum Imperii consideratione Status appellat, *Gail. 1. observ. 21. num. 2.* qui Cæsaris & communi procerum consensu in *Album seu Matriculam Imperij* recipiuntur, ea lege, ut Imperio occurrente necessitate, certum in *Albo* siue *Matricula* descriptum, pensitent, vel subsidium militare præstent. *Matth. Steph. de Iurisd. lib. 2. p. 1. c. 4. n. 29. Reinsingf. tr. de Regim. Secular. & Ecclesiast. l. 1. class. 4. c. 1. n. 2.* 5. Is quoque qui citatus in prima instantia ad *Cameram*, ibi comparet, ac ut *Reus Jus & Iudicium* in se recipit, Imperii Status certo rectius habetur: *Notissimi enim juris est, eos saltem, qui Imperio immediatè*